Протокол о признании аукциона несостоявшимся
                                                                                                                                                   № 07-2025 от  28.04.2025 г

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       ПРОТОКОЛ № 07-2025
о признании аукциона несостоявшимся
г. Саянск                                                                                  28 апреля 2025 года

 11 часов 00 минут

        Заседание комиссии по проведению торгов в отношении муниципального имущества и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  (далее - Комиссия), в составе:
Заместитель председателя комиссии:        Веретельникова О.В.

Члены комиссии:

            Зайцева Е.Н.

                                                                     Зубакова М.А.

                                                                     Каплин Е.А.

 Трифонов Д.Л.
Секретарь комиссии:

 Хозеева О.В.

Место проведения заседания комиссии: Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, 3 этаж, зал заседаний.

На заседании комиссии присутствуют 6 из 7 членов общего состава комиссии.
Повестка дня:

1. Признание аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов  в электронной форме несостоявшимся.

Предмет аукциона:

	№
лота
	Адрес расположения (место расположения) нестационарного торгового объекта
	Вид нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта (ассортимент реализуемой продукции):
	Площадь нестационарного торгового объекта
кв. м.
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота):
размер ежегодного платежа (руб.) без НДС
	Шаг
аукциона  5%
(руб.)
	Размер задатка
20% (руб.)
	Срок, действия договора

	1
	 г. Саянск, мкр. Олимпийский (в районе фонтана) от ул. Советской на расстоянии 59 метров вдоль пешеходного тротуара по направлению к ул. Спортивной и  11 метрах юго-западнее от него
	Торговая палатка (сборно-разборная)
	Продовольственные товары (сахарная вата)

	4,0
	9780,00
	489,00
	1956,00
	7 лет

	2
	г. Саянск, мкр. Олимпийский (в районе фонтана) от ул. Советской на расстоянии 96 метров вдоль пешеходного тротуара по направлению к ул. Спортивной и  11 метрах юго-западнее от него
	Торговая палатка (сборно-разборная)
	Продовольственные товары (прохладительные безалкогольные напитки)

	4,0
	9780,00
	489,00
	1956,00
	7 лет

	3
	г. Саянск, мкр. Олимпийский (в районе фонтана) от ул. Советской на расстоянии 111 метров вдоль пешеходного тротуара по направлению к ул. Спортивной и  4 метрах юго-западнее от него
	Торговая тележка
	Продовольственные товары (мороженое)

	4,0
	9780,00
	489,00
	1956,00
	7 лет

           Аукционная комиссия свидетельствует о том, что в соответствии с извещением о проведении открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов в электронной форме размещенным на официальном сайте Российской Федерации определенном Правительством Российской Федерации - www.torgi.gov.ru, официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - www.admsayansk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  на электронной площадке ЗАО «Сбербанк – Автоматизированная Система Торгов: www.utp.sberbank-ast.ru.  в период приема заявок с 08 апреля 2025 года по 27 апреля  2025 года, на участие в аукционе были поданы 3 (три) заявки.
          Аукционная комиссия, руководствуясь Приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 21.03.2023 г. № 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", протоколом рассмотрения заявок № 06-2025 от 28.04.2025 решила:
Аукцион в отношении лотов № 1, № 2, № 3 признать несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка по каждому лоту.

ПОДПИСИ КОМИССИИ:
Заместитель  председателя аукционной комиссии:

Заместитель председателя Комитета по управлению

имуществом администрации

муниципального образования «город Саянск»
                         ________ Веретельникова О.В.
Члены комиссии:

Начальник Управления по экономике - начальник
отдела экономического развития и потребительского рынка

администрации муниципального образования «город Саянск»      ________  Зайцева Е.Н.

Заместитель начальника МКУ «Управление

по финансам и налогам администрации

муниципального образования «город Саянск»                                      _____________Зубакова М.А.

Председатель Комитета по архитектуре и

градостроительству администрации

муниципального образования «город Саянск»                                    ____________   Трифонов Д.Л.

Председатель Думы городского округа

муниципального образования «город Саянск»

_____________ Каплин Е.А.

Секретарь комиссии:

Ведущий специалист по арендным отношениям

и продаже муниципального имущества Комитета  по

управлению имуществом

____________ Хозеева О.В.